2025年荔湾区站闸起重设备技术保养服务项目合同书
                             合同编号：穗荔水务管合字【2025】002号

                                           签订地点：广州市荔湾区

                                           签订日期：2025年  月  日
甲方：广州市荔湾区水务工程建设管理中心

乙方：
    根据广东省质量技术监督局关于《广东省起重机械专项整理工作方案》﹙粤质监特函〔2007456〕号精神﹚，为保证广州市荔湾区水务工程建设管理中心站闸起重设备机正常运行，现广州市荔湾区水务工程建设管理中心（简称甲方，下同）委托            （简称乙方，下同）对其进行定期保养，现双方协商签订如下的起重机保养条款。

1、 服务清单
	序号
	水闸泵站名
	所在地
	设备形式
	型号规格
	设备数量
	维保期限
	备注

	一
	技术保养

	1
	龙溪泵站
	龙溪村
	电动单梁起重机
	LD5T
	1
	1年

	2
	凤池泵站
	龙溪村
	电动单轨起重机
	CD2T
	1
	1年

	3
	虾庙泵站
	龙溪村
	电动单梁起重机
	LDA3T
	1
	1年

	4
	虾庙泵站
	龙溪村
	门式起重机
	MH5T
	1
	1年

	5
	竹脚泵站
	海中村
	电动单轨起重机
	CD2T
	1
	1年

	6
	沙尾泵站
	海中村
	电动单轨起重机
	CD2T
	1
	1年

	7
	西浦泵站
	海北村
	电动单轨起重机
	CD3T
	1
	1年

	8
	江尾泵站
	海北村
	电动单轨起重机
	CD2T
	2
	1年

	9
	生北泵站
	海南村
	电动单轨起重机
	CD2T
	1
	1年

	10
	赤岗泵站
	海南村
	电动单轨起重机
	CD2T
	3
	1年

	11
	菊树泵站
	海南村
	电动单轨起重机
	CD2T
	3
	1年

	12
	南漖泵站
	南漖村
	电动单轨起重机
	MD5T
	1
	1年

	13
	西漖泵站
	葵蓬村
	电动单轨起重机
	CD2T
	1
	1年

	14
	南塘泵房
	山村村
	电动单轨起重机
	LDA5T
	1
	1年

	15
	南塘泵房
	山村村
	电动单轨起重机
	CD5T
	2
	1年

	16
	坦尾泵站
	坦尾村
	电动单轨起重机
	CD2T
	2
	1年

	17
	白鹤沙泵站
	东漖村
	电动单轨起重机
	CD3T
	2
	1年

	18
	白鹤沙泵站
	东漖村
	电动单轨起重机
	CD5T
	1
	1年

	19
	东漖泵站
	东漖村
	电动单轨起重机
	CD5T
	1
	1年

	20
	茶滘泵站
	茶滘村
	电动单轨起重机
	CD5T
	1
	1年

	21
	沙涌泵站
	坑口村
	电动单轨起重机
	CD2T
	4
	1年

	22
	西塱泵站
	西塱村
	电动单轨起重机
	CD3T
	2
	1年

	23
	西塱泵站
	西塱村
	电动单轨起重机
	CD1T
	2
	1年

	24
	西塱泵站
	西塱村
	电动单轨起重机
	CD10T
	1
	1年

	合计

	37

二、保养期限；自2025年4月2日起至2025年12月31日止；

1 维护、检修工作范围

承担公司所议标确定的起重机械维修保养工作、中小型维修、37台起重机导轨防腐除锈，安全文明稳定生产及检修现场管理等工作。

2 维护、检修工作范围、要求：

2.1定期巡回检查设备的运行状况，每季度周期对设备检查不少于一次，并填报检查表格交甲方存档。

2.2采用监测仪器、设备对维护范围的起重设备进行监测，消除设备隐患。

2.3设备加油、换油、加换各种填料（包含定期给油脂）、防锈处理，所损耗油品、质量由乙方负责。

2.4故障抢修工作。抢修期间要求接到通知后4小时内到位。

2.5按特种设备管理要求必须进行的其他工作，设备完好率达到100%。

3 维护、检修工作内容：

3.1结构部分，主要检查主梁下挠，水平旁弯，主梁与支腿连接处的变形等，上下盖板和腹板有无裂纹，腐蚀等情况。

3.2机械部分，主要检查减速器，开式齿轮，联轴节，轴承座的连接及运转情况。

3.3电气部分，主要检查维护电气配线，控制装置和电动机等动力装置的布置状况及控制，拖动功能的有效性，限位装置的可靠性。

3.4易损件部分，主要检查钢丝绳，滑轮的磨损和润滑情况。

3.5起重机检查内容包括检查安全防护装置、制动器等有无异常；钢丝绳压板、绳卡等的紧固及钢丝绳的磨损和润滑情况；吊钩、吊具有无损伤；电动机、减速器、轴承座、角轴承箱底脚螺钉的紧固及电动机炭刷的磨损情况；配件、开关和控制器等有无异常情况；管口处导线绝缘层的磨损；减速器润滑的油量等。

3.6应确保起重机械年检一次通过，因乙方检查不到位或维护不到位而导致年检未通过，整改费用及年检费用由乙方负担。

3.7金属结构的检查。桥式起重机的金属结构除正常巡检，重点为连接的松动、脱落，结构材料和焊缝的裂纹开裂，桥梁变形，结构件的腐蚀。
3.8主梁变形的检查主梁变形是桥式、门式起重机的检查重点。内容包括下挠、水平旁弯、局部失稳等。检查方法主要用水平仪测量、拉钢丝绳测量和连通器测量等。

3.9导轨维修养护中使用的所有原材料均应符合国家有关标准及本规范的相关技术指标，并且有出厂合格证和检验报告等技术资料。

4.乙方的权利和义务

4.1乙方应根据合同的各项规定对设备进行检修、维护、工作。

4.2 按时完成责任内的所有维护工作，保证维修质量、工期和安全。

4.3 乙方在现场维修人员必须具备国家或相关行业的有效资质，其数量应能满足现场全部维修工作的需要。

4.4 乙方负责配置常用维修工器具。

4.5 乙方在进行检查维修时有权根据实际情况向甲方申请搭建脚手架、棚架等辅助器材，搭建费用由甲方核实后，费用在维修配件费列支。
4.6乙方应安排专人从事维护保养工作;在接到起重机械故障停运通知后，维护保养人员应在4小时内赶到现场处理；在接到起重机检查整改后，应在3天内整改完毕。
4.7在乙方备件仓库准备一定数量的起重机零件，以便及时更换损坏的零件，消除故障隐患，更换零件由甲方核实后，费用在维修配件费列支。
4.8维保单位应确保现场服务人员的作业安全，如发生工伤、工亡事故，或提供服务过程中造成第三方人身、财产受损，由维保单位负责妥善处理并承担有关赔偿责任。
5 甲方的权利和义务

5.1 甲方有权要求乙方立即撤换不能履行职责或玩忽职守的人员，这种人员-旦被撤换，无甲方的批准不得重新在现场工作。并不得因此而影响相关维护工作的顺利开展。

5.2负责乙方与其它相关单位的工作协调。

5.3对起重机有保管责任。

5.4一旦发现起重机故障，应及时通知乙方派员维修，并告知乙方故障状况。

6.起重机出现大项目整改，乙方应根据情况提出意见及实施方案，乙方对大中修工作有优先权利。

7.协助办理起重机年审的等申报手续，年审费用由甲方负责。

8.合同价款

暂定合同总价:人民币         元

9.结算方式

技术服务费由甲方分两次支付乙方。

具体支付方式和时间如下：

1）乙方提供两个季度维保设备试验报告文件后，支付进度款40000.00元整。

2）乙方完成四个季度设备维保30天内提供全套维护资料，甲方检查通过后，结算以甲方委托的第三方评审公司审核为准，结算价不超合同暂定价，剩余结算款甲方15个工作日内付清。

3）因甲方使用的是财政资金，甲方在前款规定的付款时间为向政府采购支付部门提出办理财政支付申请手续的时间（不含政府财政支付部门审核的时间），在规定时间内提出支付申请手续后即视为甲方已经按期支付。因财政原因导致甲方付款迟延的，不视为甲方违约，乙方不得要求甲方承担违约责任，不得要求甲方赔偿或补偿。

10.考核扣罚

水闸泵站运行管理过程有下列行为即构成违约，甲方有权在支付乙方的服务费中直接扣除违约金，具体如下：

1）接到整改通知书、限定日期未完成整改项目的，每项违约金为人民币1000元；

2）无按规定进行设备维保、无维保报告，限定日期整改未完成的，每项违约金为人民币1000元；

3）抢修期间接到通知后4小时内未到位的，每次违约金为人民币1000元；

4）因工作不到位，受到上级部门通报、领导批评的，每次扣违约金为人民币1000元；

5）因工作不到位，受到媒体曝光的，每宗违约金为人民币1000元；

6）不按甲方要求及时报送相关材料、参加相关会议等其他工作的，每次违约金为人民币1000元；

7）拖欠人员工资，被人员投诉至甲方处的，一经查实，每次违约金为人民币1000元；

8）发现维保人员未按规定购买社保或社保购买单位非对应中标单位，限定日期整改未完成的，每次违约金为人民币1000元；

9）发现维保人员没有持证上岗的，每发现一次违约金为人民币1000元；

以上情况在一季度维保期内发生5次或以上扣除当季度维保费用，若一年内有2次扣除当季度维保费用，甲方有权单方解除本合同。

11.双方应严格履行本合同，本合同在履行过程中的争议，由双方当事人协商解决，协商或调解不成的依法向甲方所在地人民法院起诉。

12.本合同一式5份，甲方3份，乙方2份，本合同经双方签字盖章之日起生效。

以下无正文
甲方（章）：                             乙方（章）：

法定代表人：                             法定代表人：

委托代理人：                             委托代理人：

地址：                                   地址：

电话：                                   电话：

传真：                                   传真：

开户行：                                 开户行：

帐 号：                                  帐 号：

税 号：                                  税 号：

签订时间：2025年  月  日
附件一                            项目管理架构组成表
	岗位
	姓名
	性别
	身份证号
	职称
	联系电话
	执业或职业资格证明
	备注

	证书名称
	级别
	证号
	专业
	社会保险
	填写承诺的资格要求

注：本表作为合同附件，其内容必须是真实有效，并在签订合同前提供上述人员资格证书和本单位交纳的社保证明文件（以加盖社会保险基金管理中心印章的《投保单》或《社会保险参保人员证明》资料为准）原件予业主核实。
附件二、合同清单
	总预算表

	项目名称：2024年荔湾区站闸起重设备技术保养服务项目

	单位：元

	序号
	工程或费用名称
	费用
	备注

	1
	起重机技术保养

	2
	维修暂定金

	二
	合计

	起重设备技术保养

	序号
	水闸泵站名
	所在地
	设备形式
	型号规格
	设备数量
	维保期限
	单价（元/台/季度）
	年度维护费用（元）

	1
	龙溪泵站
	龙溪村
	电动单梁起重机
	LD5T
	1
	1年

	2
	凤池泵站
	龙溪村
	电动单轨起重机
	CD2T
	1
	1年

	3
	虾庙泵站
	龙溪村
	电动单梁起重机
	LDA3T
	1
	1年

	4
	虾庙泵站
	龙溪村
	门式起重机
	MH5T
	1
	1年

	5
	竹脚泵站
	海中村
	电动单轨起重机
	CD2T
	1
	1年

	6
	沙尾泵站
	海中村
	电动单轨起重机
	CD2T
	1
	1年

	7
	西浦泵站
	海北村
	电动单轨起重机
	CD3T
	1
	1年

	8
	江尾泵站
	海北村
	电动单轨起重机
	CD2T
	2
	1年

	9
	生北泵站
	海南村
	电动单轨起重机
	CD2T
	1
	1年

	10
	赤岗泵站
	海南村
	电动单轨起重机
	CD2T
	3
	1年

	11
	菊树泵站
	海南村
	电动单轨起重机
	CD2T
	3
	1年

	12
	南漖泵站
	南漖村
	电动单轨起重机
	MD5T
	1
	1年

	13
	西漖泵站
	葵蓬村
	电动单轨起重机
	CD2T
	1
	1年

	14
	南塘泵房
	山村村
	电动单轨起重机
	LDA5T
	1
	1年

	15
	南塘泵房
	山村村
	电动单轨起重机
	CD5T
	2
	1年

	16
	坦尾泵站
	坦尾村
	电动单轨起重机
	CD2T
	2
	1年

	17
	白鹤沙泵站
	东漖村
	电动单轨起重机
	CD3T
	2
	1年

	18
	白鹤沙泵站
	东漖村
	电动单轨起重机
	CD5T
	1
	1年

	19
	东漖泵站
	东漖村
	电动单轨起重机
	CD5T
	1
	1年

	20
	茶滘泵站
	茶滘村
	电动单轨起重机
	CD5T
	1
	1年

	21
	沙涌泵站
	坑口村
	电动单轨起重机
	CD2T
	4
	1年

	22
	西塱泵站
	西塱村
	电动单轨起重机
	CD3T
	2
	1年

	23
	西塱泵站
	西塱村
	电动单轨起重机
	CD1T
	2
	1年

	24
	西塱泵站
	西塱村
	电动单轨起重机
	CD10T
	1
	1年

	合计

	37

	独立费用预算表

	序 号
	费 用 名 称
	总 价(元)
	备注

	一
	维修暂定金

	 1.乙方在进行检查维修时有权根据实际情况向甲方申请搭建脚手架、棚架等辅助器材，搭建费用由甲方核实后，费用在维修配件费列支。

2.在乙方备件仓库准备一定数量的起重机零件，以便及时更换损坏的零件，消除故障隐患，更换零件由甲方核实后，费用在维修配件费列支。

	合  计

附件三、考核表
考核日期：   年   月   日
	服 务 范 围
	服务项目
	服务标准
	分值
	得分

	广州市荔湾区水务工程建设管理中心起重机维保项目
	电源开关
	无松动、接触良好、灯指示正确。
	4

	滑触线电轨
	无变形、无松动、接触良好。
	3

	小车电缆
	悬挂状态正常、无破损。
	2

	失压保护
	能自动切断总电源。
	6

	起升大小车电机
	绝缘电阻2MΩ以上、运转无异常声音、无异常发热、接地线固定良好。
	4

	钢丝绳
	断丝数不能大于5%、线径不能小于原来的90%、扎口牢固、润滑良好。
	6

	吊钩
	转动灵活、无裂纹、联接处牢固可靠。
	2

	减速箱
	运转无异常声音、无异常发热、润滑油充足。
	3

	制动器
	刹车片无破损、无松动、制动能力、吊重制动不下滑。
	4

	接触器
	动作正常、触点无烧伤。
	2

	操作按钮
	无破损、操作畅顺、急停开关有效。
	4

	控制箱
	柜内无杂物、元件固定可靠、接线端子无松动、无脱动。
	6

	电线、电缆
	无破损、操作畅通。
	3

	限位开关
	运行至极限位置自动停止。
	2

	金属构架主要受力构件
	无歪扭、无裂纹、焊缝牢固。
	3

	联接螺丝
	不得缺件、损坏、松动等现象。
	4

	其他
	服务及质量
	按照起重机国家相关规范要求维保项目进行（TSGQ7015-2016）维护保养工作，保证维保设备正常运行，相关指标符合要求。
	4

	必要时为用户免费进行起重设备操作及应急维修培训。
	2

	保证对用户提出的整改要求作出即时响应，全面、正确地理解用户的意 见、要求和期望，并立刻制订整改计划。
	4

	安全
	投入本项目的工具、检测设施符合国家3C强制标准，且在有效期内。
	2

	严格按照用户和相关单位颁布的安全操作规程进行维护工作。
	5

	进入用户水闸的工作人员严格遵守相关的安全管理制度，并认真填好水闸出入登记，佩带符合现场的劳动防护用品。
	5

	维护人员持有相关合格的资质证书或有效的证件。
	4

	响应时间
	每天24小时(包括星期六和星期日，除不可抗力因素外)故障报
修响应时间及服务工程师到达现场不超过4小时
	3

	后台支持
	全天侯提供热线电话技术支持服务。
	3

	故障报修
	维修及时，不影响现场正常运行。
	4

	设备报告
	每季提供维保报告，提出有针对性的问题解决意见或建议。
	6

	总分值
	100

	意见：

维保商：                                                    建设单位：

分值评定如下：

1.总分≤79合同解除(①根据年度服务费 *10%进行扣款处理；②如扣款和提出整改后乙方未完成整改则甲方有权解除 合同)。

2.80≤总分≤89 扣款年度服务费5%（发生3次并未完成整改的合同解除）。

3.总分≥90 无奖励、无扣款(按合同固定价格付款)。

PAGE
第 3 页 共 5 页